Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
12
марта
20
2
1
года
) (
№
7
)
 (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

РЕШЕНИЕ	2
      № 133 12.03.2021 года «О внесении изменений
      в Устав сельского поселения Сентябрьский»

РЕШЕНИЕ
      № 133 12.03.2021 года «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский»
[bookmark: _GoBack]С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствие с Федеральными законами от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.08.2020 № 71-оз «О внесении изменения в статью 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая результаты публичных слушаний от 24 февраля 2021 года, Совет поселения Сентябрьский
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский следующие изменения:
1) пункты 7.1, 7.2 части 1 статьи 3 признать утратившими силу;
2) пункт 37 часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«37) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;
3) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«38) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;
4) 1) часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
5) в пункте 5 статьи 44 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник», за исключением:
- подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 23.03.2021,
- подпункта 3 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 29.06.2021,
- подпункта 4 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 07.06.2021.
Глава поселения А.В. Светлаков

2

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор А.А. Бушмелёв
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Н.А. Рыбак
Номер подписан в печать: 12.03.2021
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

3